Rua São Paulo, 355 - Jd..Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 j Sãó Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

• Site: www.camarasaoroque.sp.gQV.br | E-mali: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza" ,

I X i Aprovado I I Rejeitado

m POR UNANIMIDADE

REQUERIMENTO N° 209/2016

Solicita informações sobre a possibiiidàde de

locação de um espaço para implantação de

uma Agência dos Correios no Bairro Saboó.

Com voto(s) Favoráveis

e voto(s) Contrários

Em / OI I ODlk

ExceientíssiiTio Senhor Presidente,

•ds Oliveira - '
(Toco)

'*0 i^ocfptário
•". Considerando que o Bairro do Sáboó é um dos mais

distantes do centro do Município, o que causa certa dificuldade aos moradores da

quela Comunidade quando necessitam acessar os serviços prestados pelas Agências
do Correio em nosso Município.

Apesar de distante, a região do Bairro do Saboó con

ta com uma grande quantidade de moradores, o que justificaria a implantação de
uma Agência dos Correios e evitaria que os mesmos precisasse se deslocar por gran
de distância até o centro do Município.

Nesse sentido, seria importante que o Município se

dispusesse a locar um espaço para a implantação da Agência, facilitando a disponibi-
lização do serviço aos moradores da Comunidade.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câ

mara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelen
tíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de
Leis o que se segúe:

1, Existe projeto relativo a implantação de Agência

dos Correios no Bairro do Saboó?

€

Qyt(/)^cá'üyOCb de (^d> ^^to(^€ce
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê-CEP 1.8135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 j São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 ] Fax: (11) 4734-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

2. Apresentar relatório informando a situação eni
que se encontra a implantação de Agência dos-Correios naquela Comunidade.

3. Informar se a prefeitura Municipal pretende locar

espaço para a implantação da referida Agência.

4. Em caso positivo informar se já -existe imóvel em

vista.

5. Em caso negativo justificar.

Saia das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de

junho de 2016.

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 20/06/2016 - 09:47:40 03512/2016
/cmj-

] --

'I.

V • ••

: 1. .

•• r ^. Ç
' v.;:/

, •7-.,

-• A

. 'L- '

.;Ví"
.. -

. t

- - -• I: -

A
; 'i.

;í .

i ,

'•

. \ T/-

. . v --- . \ I - •

A • .:v C • >. / 7

jpp^-

PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTiCA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0612/2016-GP

São Roque, 14 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 209/2016, de autoria do Vereador Etelvino
Nogueira.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Administração.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

V^IRA COSTADANIEL DE 01

PREFEITO

Exmo. Si*.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps. -

[:ETSR|i2í/07/20lé-Í3í44s23 4152/2016 F2

I PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
( ESTADO DE SÃO PAULO

Ao gabinete

Simone

Assunto: correio no Saboó

Em resposta ao requerimento 209/2016, formulado pelo Sr Vereador Etelvino

Nogueira, temos a informar que:

1) Não existe até a presente data projeto relativo a implantação de agencia

de correios no bairro do Saboó.

2,3,4 e 5) não há conforme resposta ao item 01.

São Roque, 11 de julho de 2016

Diretor Depto Administração

CETSF;SI21/07/201ó-13544í23 4Í52/2ÔÍÓ F1